
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 

 

D.D. n. 304 
Anno 2023 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 

VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.R. 28/2022; 
 

VISTO il D. Lgs 36/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il 

Direttore generale è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione a 
contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula 
dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo non 
superiore alla soglia comunitaria; 

 
PREMESSO che l’infrastruttura di rete wireless, installata in gran parte degli edifici del GSSI, è 

basata sulla tecnologia Cisco Meraki attraverso l’utilizzo di apparati MR42 e MR52; 
 
PRESO ATTO della scadenza, il prossimo 26 ottobre 2023, delle licenze per l’infrastruttura di rete 

wireless Cisco Meraki installata nei suddetti edifici; 
 

CONSIDERATO che, il mancato rinnovo delle licenze, comporterebbe l’impossibilità di erogare il 
servizio di rete wireless negli edifici; 

 
RITENUTO quindi di dover procedere al rinnovo della licenza triennale Cisco Meraki MR 

Enterprise, co-termination model, per 42 apparti MR42 e MR52; 
 
RICHIAMATA la nomina RUP, con prot. n. 7777 del 6 ottobre 2023, con cui si incarica il dott. 

Mario Festa di acquisire la fornitura richiesta; 
 
PRESO ATTO  che il prodotto in questione non è presente in alcuna convenzione Consip attiva al 

momento; 
 
RITENUTO quindi di dover procedere all’acquisto tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 

50 co. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 
 
VISTA la Richiesta di Offerta n. 3780645 indetta sul MePA in data 6 ottobre 2023; 
 
VERIFICATO che, tra le offerte presentate, l’operatore economico ERGON S.r.l., P. IVA 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA 
DI N.42 LICENZE PER ACCESS POINT CISCO 
MERAKI MR42 e MR52 – CIG: Z9A3CC0665 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it


GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 

05526190482, alla scadenza prevista alle ore 20:00 del 12 ottobre 2023, ha 
presentato offerta per la fornitura al prezzo più basso per € 7.600,00 oltre IVA di 
legge; 

 
RITENUTA congrua l’offerta; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico individuato; 
 
ACQUISITA l’autodichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, circa il possesso dei requisiti 

di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023, e l’autodichiarazione 
relativa all’antipantouflage ai sensi dell’art. 53 comma 16 ter del d.lgs. 165/2001; 

 
CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far 

conseguire l’effettuazione della fornitura e rispetta il principio di tempestività 
perché diminuisce la durata della selezione; 

 
CONSIDERATO che la presente procedura rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto non 

è presente alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 

 
CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure 

rispettando gli obblighi di pubblicità; 
 
ACCERTATA la disponibilità di bilancio e.f. 2023, sulla voce CoAn CA.04.03.11.01.01 “Licenze 

software”; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
 

Di affidare la fornitura di n.42 licenze triennali Cisco Meraki, MR Enterprise co-termination model, 
ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, tramite affidamento diretto, all’operatore 
economico ERGON S.r.l., Largo Guido Novello 1C – 56126- Firenze, P. IVA 05526190482, per un importo 
complessivo di €9.272,00 IVA 22% inclusa; 

 
ART. 2 

 
L’importo di €9.272,00, trova copertura nella voce CA.04.03.11.01.01 “Licenze Software” del bilancio 
unico di previsione e.f. 2023. 

 

L’Aquila, data della firma digitale 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mario Picasso 
 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it

	IL DIRETTORE
	DECRETA

		2023-10-20T15:11:07+0200
	PICASSO MARIO




